АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 марта 2016 г. № 0186 - па

с. Карпогоры

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Пинежского муниципального района
в новой редакции

На основании Федерального закона от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ          «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения муниципальных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие  с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ                      «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Пинежского муниципального района в новой редакции (Приложение № 1).
2. Утвердить прилагаемый Перечень государственных услуг, предоставляемых администрацией Пинежского муниципального района при наделении их отдельными государственными полномочиями (Прил. № 2).
3. Структурным подразделениям и отделам администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район», предоставляющим муниципальные услуги в срок до 15 апреля  2016 года разработать административные регламенты муниципальных услуг в соответствии с приложениями №1 и  №2, а также привести в соответствие с законодательством действующие административные регламенты муниципальных услуг.
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 27 марта 2014 года № 0229-па «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Пинежского муниципального района в новой редакции».
5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район» и на официальном сайте администрации МО «Пинежский район» в телекоммуникационной сети интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                             А.В.Хромцов